
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 

 
 
 

ERRATA 
 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 051/2023 
 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no § 4º 
do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos 
interessados, a retificação do edital do Pregão Eletrônicol nº 017/2023, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO SOCIAL, 
COM RECURSOS DO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481002255/2022 – SEDESE E 
DO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG. 
 
O prazo para entrega dos equipamentos de informática constante no Anexo I – 
Termo de Referência e nas cláusulas 4.1 e 5.2.1 do Anexo II – Minuta do Contrato 
passa a ser de até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Ordem de 
Fornecimento, conforme disposto no Edital Retificado do Pregão Eletrônico Nº 
017/2023.  
 
Em virtude da alteração, designa nova data para recebimento e abertura das 
propostas e para sessão de disputa. Data limite para recebimento das 
propostas: 21 de agosto de 2023; Horário: 08 horas e 59 minutos; Data de 
abertura das propostas e início da sessão de disputa: 21 de agosto de 2023; 
Horário: 09 horas. Local: Plataforma de Licitações AMM LICITA. 
 
 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 07 de agosto de 2023. 
  
 
 
 
 
 
 

Tércia Maria dos Santos Maia 
Pregoeira 


		2023-08-07T15:33:58-0300
	TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA:99283743687




